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Riktlinjer inom lokalvård  
 

 

Lokalvård inom förskola, skola, stöd och omsorg samt 

offentliga lokaler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                        

                                          

  

 

Riktlinjerna används som en ram för städarbetet som utförs inom 

Årjängs kommun. 

Dokumentet innehåller riktlinjer för städning av kommunens 

offentliga lokaler. Den vänder sig främst till professionell 

lokalvårdspersonal men även till övriga inom kommunen. 

 

Den har tagits fram för att lättare förstå hur vi planerar 

städningen. Den tar också fram vikten med en bra städning. 

 

 

 

Källa: 

Htt://www.socialstyrelsen.se/sosfs/1996-33 

FoHMFS 2014:19 

Folkhälsomyndighetens allmänna råd, om städning i skolor, 

förskolor, fritidshem och öppen fritidsverksamhet. 
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Vikten av riktlinjer inom städ: 

 

En stor del av vår tid idag tillbringar vi inomhus, det innebär att 

inomhusmiljön har stor inverkan på vår hälsa. En god 

inomhusmiljö är viktigt både för vår trivsel men också för vår 

hälsa. 

”Städningen bidrar till att olika föroreningar som kan påverka 

luftkvaliteten förs bort eller minskas. Vid bristfällig städning kan 

det virvla upp mer damm än normalt när lokalerna används. 

Bristfällig städning misstänks bidra till så kallade 

sjuka.hus.symtom, ökad förekomst av slemhinneirritation och 

allmänna trötthetsbesvär. Vid problem med inomhusmiljön är ett 

vanligt klagomål ”torr” luft vilket bl.a. kan beror på hög 

partikelhalt i luften. Städningens betydelse från hygiensynpunkt 

är självklar. Hög hygienisk standard bör eftersträvas för att 

minska risken för smittspridning och dålig luftkvalitet. 

Städningen är viktig för alla, men särskilt för dem som är 

allergiska och överkänsliga. För dessa människor kan bristfällig 

städning orsaka ökade besvär, t.ex utlösning av allergiska 

reaktioner eller ökat behov av medicinering. 

För att ett allergiskt eller över känsligt barn skall hålla sig friskt 

bör inte utsättas för sådana ämnen som barnet får allergiska 

symtom av eller som ökar barnets känslighet. Den medicinska 

forskningen visar att risken för att en livslång allergi skall 

utvecklas genom miljöpåverkan troligen är störst under 

uppväxten. En välstädad miljö och ren miljö är betydelsen från 

förebyggande synpunkt.” 

http:www.socialstyrelsen.se/sosfs/1996-33 

 

Minskat Slitage: 

God städning medför också att lokalerna bättre underhålls och 

bevaras. Städning som utförs på ett effektivt och ändamålsenligt 

sätt minskar slitaget av våra lokaler och behovet av periodiskt 

underhåll. 

 

Bättre hälsa och ekonomisk vinst: 

En välstädad och ren miljö medför ekonomiska vinster för 

samhället i form av friskare befolkning. 
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Städmetoder: 

 

All städpersonal som är anställda av Årjängs kommun använder 

samma städmetoder, kemikalier och material. 

Våra städvagnar ska vara påfyllda med samma material så som: 

➢ Röda trasor för sanitetsstäd.  

➢ Blå trasor för inredning i övriga lokaler. 

➢ Ett milt alkaliskt medel. 

➢ Ett surt medel. 

➢ Fönstersåpa. 

➢ Torra och fuktiga moppar 

➢ Klickskrapa. 

➢ Svarta och vita sopsäckar. 

➢ Dammvippor. 

➢ WC papper och handtork. 

➢ Tvål 

➢ Tvättpåsar, en röd och en blå för använda moppar och 

trasor. 

➢ Moppstativ. 

➢ Sopset. 

 

Vilken städmetod som är lämplig beror på lokalens beskaffenhet 

och på hur den används. Vi använder inte starkare 

rengöringsmedel än vad situationen kräver. Vanligt vatten räcker i 

de flesta fall. Alla rengöringsmedel ska vara miljö- och 

hälsovänliga samt ha ett ph-värde mellan 6 och 9. De måste vara 

korrekt märkta med innehållsuppgifter, skydds- och 

doseringsanvisningar. Undvik starkt doftande rengöringsmedel. 

Viktigt att doseringsanvisningarna följs. Vid särskilda behov 

kan starkare medel användas. 
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Städmetoder: 

Våttorkning bör användas i begränsad utsträckning. Det kan vara 

utrymmen som till exempel matsalar, entréer och 

hygienutrymmen. Kvarvarande fukt kan ge upphov till oönskade 

emissioner från golvmaterial samt gynna tillväxt av bakterier och 

mikroorganismer. 

Fuktmoppning och torrmoppning görs med moppar av 

syntetmaterial med elektrostatisk effekt.  

Dammtorkning sker med fuktad städduk som är färgkodade. 

Dammsugning bör göras med konventionell dammsugare med 

specialfilter. Viktigt att byta påse innan den blir full. 

Fyra nivåer sker städningen på.  

➢ Daglig städning: tömma papperskorgar, rengöring av 

entrémattor, rengöring av speglar, toaletter, handfat och 

annan sanitär inredning i hygienutrymmen och fylla på 

material. Rengöra glaspartier i innerdörrar och entrédörrar. 

Torka av dörrar, dörrhandtag och trappräcken. 

Dammsugning vid behov. Torr- eller fuktmoppning av golv 

➢ Veckostädning: Damning av fönsterbänkar, lampor, tavlor 

och övriga fria ytor.  

➢ Månadsstädning: Städning av mer svåråtkomliga ytor eller 

inte finns direkt i vistelsezonen, men som samlar damm 

och därmed inverkar på inomhusmiljön 

➢ Storstädning i de lokaler där verksamheterna stänger eller 

minskar under vissa perioder under året. 

Fönsterputs kan göras i mån av tid. Har inte lokalvården 

den tiden så får var och en verksamhet beställa fönsterputs 

från en privat firma, kostnaden hamnar då på den 

verksamheten. 

Kostnaden för entré mattor står var och ens verksamhet för. 
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Viktigt att verksamheterna tänker på: 

 

För att underlätta inför städningen ska personalen på arbetsplatsen 

ta ansvar för att lokalerna förbereds. Här nedan kommer några 

punkter som är viktiga att tänka på så att städningen kan utföras 

på ett bra sätt för bästa resultat. 

➢ Golven ska vara fria från onödigt hindrande material som 

väskor, skor, kartonger med mera. 

➢ Stolar i matsalar ska ställas eller hängas upp på borden. 

➢ Stolar i lektionssalar ska ställas eller hängas upp på 

bänkarna. 

➢ Det ska vara bortplockat på bänkar om de ska städas. 

➢ Om man använder skor inomhus så ska skoskydd 

användas. 

➢ Lösa mattor rullas ihop om man vill ha skurat. Skakning av 

mattor görs inte av lokalvården. 

➢ Inredning och möblering bör göras så att dammsamlande 

och svåråtkomliga skrymslen undviks. 

 

Det är viktigt att det förs en dialog mellan lokalvårdarna och 

övrig personal för att resultatet ska bli så bra som möjligt. Om det 

är något ni undrar över så ta det direkt med den som städar. 
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Loklavårdsinstruktioner: 

 

Var det ska städas: 

En ritning över lokalerna skall finnas till hands där det framgår 

vilka ytor som skall städas. 

 

Vad som skall städas: 

I ett städschema skall det framgå vad som skall utföras inom varje 

lokal och hur ofta städningen sker. 

 

Kvalitetskontroller: 

Kvalitets kontroll sker 1- 2 ggr/år, en gång under våren och ev. en 

gång under hösten. Denna kontroll ska ske tillsammans med 

arbetsledare inom städ, beställare/chef/rektor. 

 

Vid sjukdom: 

Vikarie sätts in från dag 1. 

Om det inte finns vikarie att sätta in så kan städningen utebli en 

dag. Från dag två är följande områden prioriterade: 

- Toaletter 

- Entréer 

- Matrum 

- Kök 

Vi eftersträvar att städningen vid sjukdom sker som vanligt men 

då ersätts med vikarie. 
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Kontaktuppgifter: 

 

Lokalvårdschef: 

Veronica Kihlström Tfn 0573-14238 

E-post: veronica.kihlstrom@arjang.se 

 

Barn och utbildningskontoret 0573-14100 

Kost och lokalvårds chef:  

Ann-Sofie Olsson Tfn 0573-14148 

E-post: ann-sofie.olsson@arjang.se 
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